ESTRADAS DE RODAGEM – DER, solicitando informações sobre de quem é a 

responsabilidade pela preservação e manutenção dos acessos à BR-230 e, sendo de 

responsabilidade deste órgão, que seja realizada manutenção urgente, considerando o 

encontro da Rua Quatrocentos e Quarenta e Nove (Rua 449) com a BR-230, bem como do 

acesso do desvio feito no sentido cabedelo João Pessoa no mesmo trecho, nas imediações 

do Mix Mateus, encontram-se em condições precárias, prejudicando o tráfego de veículos e 

pedestres, bem como comprometendo o acesso de serviços essenciais.